
 

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Claudia Valsesia) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 336                                           DEL 26.11.2021 

 

OGGETTO: 

PROGETTO “REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO N. 9 CRUSCOTTO LAVORO – PIANO 

OPERATIVO FSE ABRUZZO 2016-2018” (CIG 6993171345) (CUP E29D16002260006) / NOMINA  

INCARICATO ALLA VERIFICA DI CONFORMITA’/ IMPEGNO DI SPESA 

 

Il giorno 26 novembre 2021 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per 

l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 

387 del 21 Agosto 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione 

Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata Dirigente ad interim per l’area Committenza con 

Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

 VISTA la Determinazione n. DPA012/2140 del 28/11/2016, con la quale il Dipartimento della 

Presidenza e Rapporti con l’Europa affidava all’ARIC l’espletamento della gara per la realizzazione 

dell’intervento n. 9 Cruscotto Lavoro come previsto dal Piano Operativo FSE 2016-2018; 

 VISTA la Deliberazione n. 10 del 27/02/2017, con la quale il Direttore Generale autorizzava 

l’espletamento della procedura di gara d’appalto a evidenza pubblica sopra soglia comunitaria per la 

realizzazione dell’intervento n. 9 Cruscotto Lavoro; 

 VISTA la Deliberazione n. 1 del 08/01/2018, con la quale si provvedeva all’aggiudicazione 

definitiva della gara in oggetto; 

DATO ATTO che in data 5.03.2018 è stato stipulato il contratto di appalto tra l’Agenzia e RTI 

aggiudicatario ETT S.P.A; FGB S.R.L. ; EUROINFORMATICA S.R.L. ; IFM S.R.L.. per l’importo di Euro 

1.191.061,60 IVA inclusa; 

DATO ATTO che in data 30.09.2021 (Prot. ARIC n. 4378 del 01/10/2021) è stata emessa la 

Certificazione sullo Stato finale delle Attività relativo al progetto “Realizzazione dell’Intervento n. 9 

Cruscotto Lavoro - Piano Operativo FSE 2016-2018” (CIG 6993171345) (CUP E29D16002260006);  

RAVVISATA la necessità, a seguito della fine delle attività progettuali, di nominare la 

commissione per la verifica di conformità, ai sensi dell’art.102 comma 6 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO L’Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di componenti Commissione di verifica di 

conformità del progetto “Realizzazione dell’Intervento n. 9 Cruscotto Lavoro - Piano Operativo FSE 



2016-2018” (CIG 6993171345) (CUP E29D16002260006)” riservato ai dipendenti con rapporto di lavoro 

subordinato in una pubblica amministrazione di cui all’art. 102, comma 6 del D.LGS. 50/2016, pubblicato sul 

sito web dell’ARIC; 

DATO ATTO che nel predetto avviso è specificato che trattandosi di dipendenti di pubblica 

amministrazione, il compenso è configurabile come incentivo ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i e pertanto ammonta indicativamente a € 2.501,23. Nel compenso sono ricompresi tutti gli oneri diretti ed 

indiretti mentre le eventuali spese sono stimate e rimborsabili forfettariamente al massimo per l’importo di € 

750,37. 

VISTA la nota prot. ARIC n° 5014 del 19.11.2021 con la quale il Dott. Rocco Matricciani, dipendente 

dell’Università degli Studi di L’Aquila, ha manifestato il proprio interesse a partecipare alla selezione per il 

conferimento dell’incarico de quo ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001;  

CONSIDERATO che la nota di cui al punto precedente è l’unica domanda pervenuta all’Agenzia; 

VISTO il curriculum del Dott. Rocco Matricciani allegato alla predetta nota;  

RITENUTO pertanto di dover nominare il Dott. Rocco Matricciani quale figura professionale incaricata 

alla verifica di conformità relativamente al progetto “Realizzazione dell’Intervento n. 9 Cruscotto Lavoro - 

Piano Operativo FSE 2016-2018” (CIG 6993171345) (CUP E29D16002260006)”; 

DATO ATTO che la somma di Euro 3.251,60 (tremiladuecentocinquantuno/60) trova copertura sul 

capitolo 757 del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la suddetta somma sul capitolo 757 del Bilancio di Previsione 

2021-2023; 

RITENUTO, di dover subordinare l’efficacia del conferimento dell’incarico in oggetto al Dott. Dott. 

Rocco Matricciani, alla dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità ex lege e 

all’autorizzazione ex art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

 

 

DETERMINA 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

anche motivazione e presupposto; 

2. di nominare il Dott. Rocco Matricciani quale figura professionale incaricata alla verifica di conformità 

relativamente al progetto “Realizzazione dell’Intervento n. 9 Cruscotto Lavoro - Piano Operativo FSE 

2016-2018” (CIG 6993171345) (CUP E29D16002260006)”; 

3. di condizionare l’efficacia del conferimento dell’incarico in oggetto alla dichiarazione di insussistenza 

delle cause di incompatibilità ex lege e all’autorizzazione ex art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

4. di dare atto che la somma complessiva di Euro 3.251,60 (tremiladuecentocinquantuno/60) trova 

copertura sul capitolo 757 del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

5. di impegnare la suddetta somma sul capitolo 757 del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Dott. Rocco Matricciani; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


